UBND TỈNH TÂY NINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-GDPT
V/v triển khai, thực hiện tổ chức dạy học
2 buổi/ngày đối với giáo dục phổ thông

năm học 2025-2026

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày       tháng 8 năm 2025

Kính gửi:
- Ủy ban nhân dân các xã, phường;
- Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 4567/BGDĐT-GDPT ngày 05/8/2025 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức dạy học 2 buổi/ngày đối với giáo dục
phổ thông năm học 2025-2026 (đính kèm), Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ
trưởng các đơn vị nêu trên thực hiện nội dung cụ thể như sau:

1. Tổ chức triển khai, truyền thông Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 06/6/2025 của
Thủ tướng Chính phủ về việc tổ chức dạy học 02 buổi/ngày và tổ chức sinh hoạt
hè cho trẻ em, học sinh; Công văn số 4567/BGDĐT-GDPT ngày 05/8/2025 của Bộ
Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức dạy học 2 buổi/ngày đối với giáo
dục phổ thông năm học 2025-2026 đến toàn thể cán bộ quản lý, viên chức, học
sinh, cha mẹ học sinh để học sinh, cha mẹ học sinh, các lực lượng xã hội hiểu và
đồng thuận; thực hiện trách nhiệm giải trình với cơ quan quản lý, các lực lượng xã
hội khi được yêu cầu.

2. Khảo sát nhu cầu học tập của học sinh, xây dựng kế hoạch giáo dục, phương
án thực hiện các nội dung giáo dục nêu trên phù hợp với điều kiện của nhà trường,
không gây áp lực cho học sinh. Rà soát cơ sở vật chất, đội ngũ giáo viên, xác định
nhu cầu kinh phí; báo cáo cơ quan quản lý trực tiếp để có phương án đầu tư đảm
bảo điều kiện dạy học 2 buổi/ngày theo quy định.

Theo nội dung nêu trên, Thủ trưởng các đơn vị căn cứ tình hình thực tế tại địa
phương và đơn vị, chủ động xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện theo quy định.
Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc, đề nghị các đơn
vị phản ánh, báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo (Phòng Giáo dục Phổ thông), số
điện thoại (0272) 3 826 180 để kịp thời hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- VP.UBND tỉnh (để báo cáo);
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Lưu: VT, GDPT.

 KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Phước

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-10T19:51:56-0700
	Tỉnh Tây Ninh
	Nguyễn Văn Phước<phuocnv@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T18:29:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T18:29:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-11T18:29:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!